
At!DlT oBcE,
§.r.o,

hlatovsliá 3?l. Přibrant 261 01
Česká reprrblika
tsl. 0042 6$2 379 862
aápis tlo (}R u §{ěstské§o soudu
v Prax§ otltlíl C, vktžkg 97022
Dlč CZ, 27l tO7§3
www.autlitobce.cz

Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání
hospodaření obce Strojetice za rok 201,5
(podle zókona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření
územních samosprávných celků a dobrovolných svazlai obcí)

1. vŠnonrcNE INFORMACE

Územně správní celek: Městys Strojetice
tčo: oogzszgt
Adresa sídla: Strojetice 95, 257 66 Strojetice
starosta: vladimír Toman
přezkoumání provedla auditorská společnost: AUDIT OBCE, s.r.o., v souladu s ustanovením odst.

7 zákona č. 42012004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celkŮ a

dobrovolných svazků obcí a zákona ě 9312009 Sb., o auditorech. Auditor odPovědný za

přezkoumání: Ing. Jan Svoboda.
přezkoumání bylo zahájeno dne 8.6.2016 v 8.30 hod v místě sídla obce pohovorem se starostou a

účetní a ukončeno předběžným projednáním výsledku přezkoumání.

2. pŘnunnĚT pŘEzKouMÁNí HospoDAŘnNí

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou podle ustanovení §2 odst. I zákona ě 42012004 Sb.,

údaje o ročňím hospodaření, tvořící souěást záv&eéného účtu podle zákona é. 25012000 Sb. o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisŮ, a to:

a) Plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně operací týkajících se rozpočtových prostředkŮ,

b) ťrnanční operace, týkajíci se tvorby alžiti peněžních fondů,

c) naklady a výnosy z podnikatelskó činnosti,
ď) peněžních operacícň týkajících se cizích a sdružených prostředků vynakládaných nazákladé' 

smlouvy mézi dvěma nebo více územními celky nebo smlouvy mezi jinými právnickými

nebo fyzickými osobami,
e) peněžní operace, íýkajicí se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisŮ o ÚČetnictvÍ,

0 
-hospodařóní 

a nakládání s prostředky poskytnutýmí zNarodního fondu a dalšími prostředkY

ze zaluanióí poskytnutými na základĚ mezinárodních smluv,
g) vyúčtování a vypoíádání finančních vztallťl ke státnímu rozpočtu, k rozpoČtŮm krajŮ, obcÍ,

jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením §2 odst. 2 zákona ě. 42012004 Sb. jsou dále

oblasti:
a) Nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví ÚC,
b) nakládaní a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří Úc,

a



C) Zadávání a uskutečňování veřejných zakázeks výjimkou úkonů a postupů přezkoumáv anýchorgánem dohledu podle zvláštního právního preápisu,
d) stav pohledávek azávazkianakláďání s nimi, 

l
e) ručení za závazkyjiných osob,
D zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,g) ziizovéní věcných břemen k majetku ve vlasinictui uc,
h) vedení účetnictví v souladu se ákonem č. 5631199I Sb., o účetnictví.

3. HLEDISKA pŘBzrouvtÁnÍ HoSPoDAŘnNÍ

Předmět Přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č.42012004 Sb. (viz bod2.této zprávy) seověřuje z hlediska:
a) Dodržování povinností stanovených zvláštními předpisy,
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,c) dodrŽení ÚČelu PoskYtnuté dotace nebo návratné finaneni v}pomoci a podmínek jejichpoužití,
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.Právní Předpisy použité při přezkoumání hóspodařeni pořrlivající výše uvedená hlediska jsouuvedeny v příloze 1., která je nedílnou součástí iéto zprávy.

4. DEF,INOVÁNÍ oDPovĚoNosrr

Za hosPodařenÍ, které bYlo předmětem pŤezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančníchylkazech,j e odpovědný statutám i oryánÚSC.
NaŠÍ Úlohou je, na základé provediného přezkoumání, vydat zprávu o výsledku přezkoumáníhosPodaření, Přezkoumání jsme provedli v souladu ,. ,,íkon..r, č. 93l200g Sb. o auditorech vezmění PozdějŠÍch PředPisŮ, auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisyvydanými Komorou auditorŮ ČR a s ustanoveními §2, §3 a § l0 zákona č. 420/2004 Sb. V souladu stěmito PředPisY jsme povinni dodržovat etické 

"ná*Y a naplánov at a provést přezkoumáníhosPodaření tak, abYchom získali omezenou jistotu, ,d""h;p;".ř";; Ůb l" v souladu s hlediskypřezkoumání hospodaření (vizbod 3. této zprivy).

5. nÁvrcovÝ nozsaH pRAcí

Za ÚČelem vYkonání Přezkoumání hospodaření městyse byly použity postupy ke shromážděnídostateČných a vhodných důkazních iniormací. Tyto por,upy jsou svým rozsahem menší než uzakazkY PoskYtujícÍ.Přiměřenou jistotu a jsou uuáito."ro aplikovány na základéjeho odbornéhoÚsudku vČetně vYhodnocení rizik významných materiálníctr ctryu u n.ňtu*ri. pri vyhodnocovánítěchto rizik bere auditor v Úvahu vnitřní-kontrolní system, použité postupy zabrnují výběrovýzpůsob šetření a vý znannost j ednotlivých skutečností.

6. zÁvĚn zpRÁvy o vÝsLEDKu pŘnzrourvrÁNí HospoDAŘnNí
A, VYJÁDŘPNÍ K HOSPODAŘENí poDLE HLEDIsEK pŘpzt<oultÁNí 1noD 3. TET6ZPRÁVY)

VeŠkeré ÚČetní do.Hld,vl dokumentyo smlouvy a ostatní informace, které byly předmětemnaŠeho Přezkoumáváníjsme posuzóvafi podtó hledisek uvedených v bodě 3. této zprávy anezjistili jsme Žádnou skuteČnost, která by nás vedla k přesvědčení, že by hospodařeníměstYse Strojetice nebYlo ve všech významných ohledech v souladu s těmito hledisky.



B. vyJÁDnpNí oHrpoNĚ CHyB ANEDosrarrů

Při přezkoumání hospodaření městyse Strojetice za rok 2015 byly zjištěny chyby a
nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v §10 odst.3, písm. c).
Popis zjištěných chyb a nedostatků je uveden v příloze, která je nedílnou částí této zprávy.

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA

Nebyla identifikovana.

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVnZrcŮ NA ROZPOČIU A ZASTAVENEHO MAJETKU NA
CELKOVEM MAJETKU (§10 odst. 4. písm. b) zákonaě.42012004 Sb.)

Podíl pohledávek na příjmech rozpočtu 5,72o^
Podil závazků na příjmech rozpočtu 0,99 Yo

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0

Dlouhodobé pohledávky celkem
Dlouhodob é záv azky celkem

Datum vyhotovení zprávy : 9.6.2011 6

fup
Auditorská společnost:
AUDIT OBCE, s.r.o.
oprávnění č.431

Auditor:
Jan Svoboda

oprávnění č.433

Přílohy:
Přehled právních předpisů, s nimiž auditor ověřil soulad u přezkoumávaného hospodaření
Seznam chyb a nedostatků podle §10 odst. 3 písm. b) a c) včetně oznaěeni dokladů ze |ďerých
zjištění vychazeji
Stručný přehled dokladů a dokumentů, které byly předmětem kontroly
Učetní závérka za rok 20 I 5 a fi nanční výkaz F in 2- 12 za r ok 20I 5

0
0

Projednáno dne:

vladimír Toman - starosta



přehled právních předpisů, s nimž auditor ověřil soulad u přezkoumávaného hospodaření:

, Zákoně.42012004 Sb. ve znénipozdějších předpisů,

- vyhláškaě.44912009 Sb. ve znění pozdějších předpisů,

- zákonč.2I8l200O Sb. ve znénipozdějších předpisů,

- zákonč.25012000 Sb. ve znénípozdějších předpisů,

- zákonč.56311991 Sb. ve znénípozdějších předpisů,

- vyhláškač.4lOl2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů,

- uýntasta č, 38312009 Sb. ve znénipozdějších předpisů,

- Ceské účetní standardy pro některé trOetni jednotky, které vedou Úěetnictví Podle vYhláŠkY Č,

410/2009 Sb,
- zákonč.12812000 Sb. ve znénipozdějších předpisů,

- zákonč. |3712006 Sb. ve znénípozdějšíchpředpisů,
- zákon č. 24312000 Sb. ve znénípozdějších předpisů,

- zákoně, 24812000 Sb. ve znénípozdějších předpisů,
_ naíizení vlády ó. 56412006 Sb. ve znéní pozdějších předpisů.



Seznam chyb a nedostatků podle §10 odst. 3 písm. b) a c) včetně oznaČení dokladŮ ze kterych

zjištění vycházejí:

Rozpočtová opatření č, 2 a č. 4 byla schválena usnesením zastupitelstva v souladu s aktuální

potřlbou financování, do sestavy Fin2-I2 a tedy do rozpočtu byly zaltmuty ještě dalŠÍ poloŽky nad

rámec usnesení.
Podklad: Usnesení zastupitelstva, RO ě. 2, RO ě.4 avýkazFin2,LZ.



Stručný přehled dokladů a dokumentů, které byly předmětem kontroly

Usnesení ze zastupitelstva
Jen pro účely správnosti rozpisu usnesení o rozpočtových opatřeních a schválení rozpočtu.
Rozpočtový výhled
Návaznost na dlouhodobé závazky
Návrh rozpočtu
Zveřejnéni návrhu rozpočtu, schválení a rozpis rozpočtu ajeho dodržení
Rozpočtová opatření
Pruběžně schvalovaná RO 1 až RO 5

Návaznost na Fin 2-I2 a na usnesení zastzupitelstva
Inventury majetku a majetkových účtů
Kontrola způsobu provedení ýzické inventury a doloženost účetních zůstatků
Rozvaha
Návaznost na účetnictví anapočáteční zůstatky, obsah položek
Yýkazzisků aztrát
Obsah položek, kontrola obsahu vybraných nákladových a výnosových úětů hospodářské činnosti
Zaúčtováni příjmů, nájmy a poplatky
Příloha
Dodržení obsahu přílohy
účetní doklady
Přijaté faktury č. DF-3200- 3309, pokladní doklady za mésíc únor a prosinec 2015, bankovní výpisy
GE č. I0 až lz,výpisy ČNS e . 20 až26, způsoby účtování poplatkůa nájmů a další dokumenty.
Výběrová íízení
Akce: Zkvalitněninakládání s odpady ve Strojeticích,
Dotace
Akce: Zkvalitněninakládání s odpady ve Strojeticích,


